

Stadsdelsnämnd Farsta

Nämndens underlag till budget 2021 och inriktning för 2022 och 2023

Nämnderna ska redovisa samtliga pågående och planerade innovationssatsningar

Redovisningen ska innehålla en kortfattad beskrivning av satsningen samt koppling till stadens styrdokument, till exempel vision, budget eller program

Tidplanen ska vara så exakt så möjligt och ange när projektet startade samt planerat avslut.

Under finansiering ska det anges hur projektet finansieras (externa medel, inom ram etc.). Finns samarbetspartners ska dessa anges.

Generell kommentar: Farsta stadsdelsförvaltning har i denna redovisning utelämnat innovationssatsningar med nya digitala system till exempel Esset, Medvind och Skolplattformen samt innovationsprojekt som leds av fackförvaltningar till exempel STIS-projektet, stadsdelsmammor etcetera.

Innovationssatsningar

Namn på satsningen	Kort beskrivning	Koppling till styrdokument	Tidplan
(Södra) Nyckeltalsverkstaden	Frigjort tid för controller att samordna utvecklingsarbete med nyckeltal tillsammans med andra förvaltningar.	I stadens budget läggs stor vikt vid <i>samarbete</i> och <i>innovation</i> , samt <i>ökad analysförmåga</i> hos förvaltningarna. Detta är en trend som vi sett öka över tid och som vi bedömer inte kommer att avta. Målet är att generera bättre beslutsunderlag genom aggregerad data, samt att skapa en lärande organisation genom att öka samverkan mellan flera förvaltningar.	Startas under år 2020 med en flerårig löptid. Nyttan förväntas öka över tid och således vara större år 2023 än 2021.

Shared reading	Bokcirkel med högläsning enligt en viss metodik. Genom läsoplevelsen och genom att höra andras och sin egen röst ska ofrivillig ensamhet motverkas och gemenskap främjas	I stadens budget läggs stor vikt vid att minska ofrivillig ensamhet bland äldre samt främja deras hälsa genom social gemenskap	2020
Gemenskap på recept	Läkare och sjuksköterskor i området ska kunna ge "social samvaro på recept" genom att rekommendera patienter att besöka stadsdelens öppna verksamheter för seniorer.	I stadens budget läggs stor vikt vid att minska ofrivillig ensamhet bland äldre samt främja deras hälsa genom social gemenskap	2020
Våga vittna, våga anmäla	Riktat stöd till brottsutsatta ungdomar och deras vårdnadshavare i syfte att få fler att våga vittna och våga anmäla	"Särskilt utsatta brottsoffer" är en prioritering inom såväl den övergripanden som den lokala samverkansöverenskommelsen mellan staden och polisen	2020-2021
Ungdomsinflytande	Samla verktyg och konkreta metoder för ungdomsinflytande i syfte att få med flickors och pojkars idéer i samhällsplaneringen och verksamhetsutvecklingen	I stadens budget anges att medborgardialoger ska utvecklas som verktyg i olika planeringsprocesser.	2020-

Idéburet offentligt partnerskap (IOP)	Med hjälp av idéburet offentligt partnerskap (IOP) breddar vi i samverkan med föreningslivet utbudet av kultur och fritidsaktiviteter samtidigt som vi stödjer civilsamhällets aktörer	I linje med kommunfullmäktiges Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap 2017-11-27. I stadens budget betonas vikten av att ge gynnsamma villkor till föreningslivet och att ta vara på civilsamhällets kraft.	2020-
Livesändningar och digitala mötesplatser	Med anledning av Coronavirusets ska förvaltningens öppna seniorverksamhet testa livesändningar via sociala media och gruppmöten över telefon för att erbjuda seniorer social samvaro på distans	I stadens budget läggs stor vikt vid att minska ofrivillig ensamhet bland äldre samt främja deras hälsa genom social gemenskap	2020-
Digitalt chefsstöd	Samarbetsyta för förvaltningens chefer med all HR-relaterad information och rutiner samlad.	I stadens budget betonas chefernas betydelse och vikten av bra chefsstöd	2020-
Verktyg för strukturerat förbättringsarbete	En av förvaltningens enheter har utformat ett verktyg för att systematiskt ta tillvara på medarbetarnas idéer om förbättringar i verksamheten. Detta verktyg ska vi sprida inom förvaltningen	I stadens budget och Stockholms stads personalpolicy betonas vikten av medarbetarnas delaktighet och inflytande.	2020-

Farstalyftet	Insatserna består av ett uppsökande arbete utomhus på kvällstid under helger. Det syftar till att skapa kontakt med och fånga upp ungdomar och unga vuxna som hamnat i eller riskerar att hamna i kriminalitet och missbruk motivera. De slussas vidare och erbjudas stöd av socialtjänsten utifrån individuella behov. Vissa anställs som områdesvärdar.	I linje med förslaget på strategi för att minska risken att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.	2018-
Verklighetslabbet	Första planerar att gå med i Enskede Årsta Vantörs innovationsprojekt Verklighetslabbet där nya produkter (prototyper) tas fram och testas. Det rör sig om produkter som förnyar och underlättar arbetet inom äldreomsorgen.	I stadens budget betonas teknikutveckling, innovation och branschdialog med högskola och näringsliv	2020-
Flerspråkighet inom förskolan	Projektet ska utbilda ett mindre antal medarbetare i metoder för att prata med barn som har andra modersmål än svenska. Dessa medarbetare ska sedan sprida kompetensen vidare.	I stadens budget har stadsdelsnämnderna direktivet att stödja flerspråkighet hos barn med annat modersmål än svenska	2020-

Stöd till unga som lämnar den sociala dygnsvården	Syftar till att ge stöd till ungdomar som har varit placerade i olika former för ungdomsvård/institutioner i deras hemgång och i övergången till deras vuxenliv	I linje med förslaget på strategi för att minska risken att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.	2020-2023
Systematiskt integrationsarbete	Modell som har utvecklats i Farsta och spridits till andra stadsdelar. Syftar till att skapa en brygga mellan samhällsväglare och socialsekreterare för att skapa individuella planer med många olika insatser, allt från jobbtorg till språkcafé.	I stadens budget betonas vikten av integration för nyanlända	2020-
Barnet genom hela processen	Syftar till att stärka barns delaktighet i hela kedjan inom individ- och familjeomsorgen från utredning till insats.	Utgår från Barnkonventionen och i stadens budget betonas vikten av implementering av barnkonventionen och vikten av barns inflytande och delaktighet	2019-2021

l.

Finansiering	Samarbetspartners	Ansvarig chef
Inom ram. Kostnadsneutralt på grund av effektiviseringar i arbetsuppgifter av löpande karaktär inom controllergruppen.	Hägersten-Liljeholmen SDF Skarpnäck SDF Enskede-Årsta-Vantör SDF Skärholmen SDF	Marcus Grönqvist

Inom ram	Äldreförvaltningen	Sara Wrethed
Inom ram	Vårdcentraler i Farsta, Äldreförvaltningen	Sara Wrethed
Inom ram	Lokalpolisområde Farsta- Vantör, Utbildningsförvaltningen	Therese Grahn
Inom ram	Samlar goda exempel från andra stadsdelsförvaltningar	Sara Wrethed

Inom ram	Föreningslivet, Svenska kyrkan med flera	Sara Wrethed
Inom ram	x	Sara Wrethed
Inom ram	Serviceförvaltningen	André Isaksson
Inom ram	x	André Isaksson

Cirka 2 miljoner kronor årligen. Inom ram	Familjebostäder, Stiftelsen På Rätt Väg	Per-Ove Mattson
Inom ram	Enskede Årsta Vantör, näringsliv och högskolor	Jonas Wilhelmsson
Sökt och fått stadsbidrag	Utbildningsförvaltningen, Danderyds sjukhus och Stockholms universitet	Ingalill Gustavsson

Inom ram	Göteborgs och Lunds universitet	Therese Grahn
Inom ram	x	Therese Grahn
Inom ram	x	Therese Grahn